
СПИСОК 
опубликованных научных работ
Кравца Игоря Александровича

	№ пп
	Наименование работы, 
ее вид
	Форма 

работы
	Выходные данные
	Объем, п.л. 
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Конституционно-правовые инновации как способ совершенствования механизма защиты прав и свобод личности, прав юридических лиц
	печатная
	Инновационное развитие юридической науки как фактор укрепления российской государственности: материалы конф., г. Новосибирск, 25-26 нояб. 2011 . / науч. Ред. Н.В. Омелёхина, И.А. Кравец. – Новосибирск: Изд-во СибАГС, 2012. – С.17-24.
	0,4
	

	2. 
	Конституционная жалоба как предмет нормативно-правовых инноваций и интерпретационных трансформаций
	печатная
	Вестник НГУ. Серия: Право. 2012. Т.8. Выпуск 1. - С.34-38.
	1,5
	

	3. 
	Право на обращения граждан в органы местного самоуправления: конституционные основы, проблемы регулирования и реализации
	печатная
	Вестник НГУ. Серия: Право. 2012. Т.8. Выпуск 2. - С.33-48.
	1,5
	

	4. 
	Юридические процедуры и политические мотивы реализации мер конституционной ответственности (проблемы и перспективы)
	печатная
	Конституционное право и политика: сборник материалов международной научной конференции: юридический факультет МГУ имени М.В. Ломоносова. 28-30 марта 2012 года / отв. Ред. д.ю.н., проф. Авакьян С.А. М.: Издательство «Юрист», 2012. – С.218-226.

	0,5
	

	5. 
	Ограниченное верховенство конституции и международного права, обеспечивающих интеграционные процессы
	печатная
	Вестнике Уставного Суда Свердловской области. Екатеринбург, 2012. № 1 (14). С.169-178.
	0,4
	

	6. 
	Juristische Haftung einer Behörde bei der Bearbeitung von Burgeranfragen
	печатная
	Verwaltung und Recht in Russland und Deutschland: Beiträge eines deutsch-russischen Symposiums / Hrsg. Oesten Baller. Band 1. – Berlin: Berliner Wissenschafts-Verlag, 2012. – S. 81-102.
	1,2
	

	7. 
	Право на обращения граждан в органы местного самоуправления: конституционные основы и их развитие в правовых позициях Конституционного суда РФ
	печатная
	Инновационное развитие юридической науки как фактор укрепления российской государственности: материалы конференции, г. Новосибирск, 25-26 октября 2012 г. / науч. Ред. Н.В. Омелёхина, И.В. Князева. – Новосибирск: Изд-во СибАГС, 2013. – С.42-62.
	1
	


